
 

2025年１月１日　柳山からの風景　（撮影：森満　晃さん）

令和７年１月２３日 発行者 滄浪地区コミュニティ協議会 ℡２７－３１５９

滄浪 コミ協だより

新 年 の ご 挨 拶
新年あけましておめでとうございます。

滄浪地区の皆さまにおかれましては、健やかな新年をお迎えになったこととお慶び申し

上げます。

昨年は、滄浪地区コミュニティ協議会の運営にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

昨年を振り返りますと、新型コロナウイルスも少しずつ減少し、中止や制限をせざるを得

なかった活動がいよいよ動き出したと感じるものが多くあった１年でした。

今年は、２月に原子力防災訓練が国主催で行われ、令和７年度には『想夫恋』が地域の

伝統文化継承のパイロットモデル事業となり、薩摩川内市からも応援してもらえる予定です。

今後も皆さまのご意見をお聞きし地元の特徴を活かした活動を進めていきたいと思いま

す。今後ともご理解、ご協力をお願い致します。

最後になりますが、滄浪地区の皆さまにとり、素晴らしい年となりますよう心からお祈り申

し上げ新年の挨拶といたします。

令和７年１月 滄浪地区コミュニティ協議会
会長 森満 幸守



　毎月２回　リサイクル回収作業
　毎月１回　不法投棄巡回
　毎週（水・金・日）グランドゴルフ
　毎月（毎週水曜日）吹き矢教室
　毎月（第２・４火曜日）パッチワ－ク
　毎週（月曜日）健康体操教室
　毎月（第１・２・３木曜日）サロン

確定申告の申告受付があります。

１３時３０分～１６時まで　　　場所：滄浪地区コミュニティセンター

令和７年２月６日（木曜日）　

日 本 赤 十 字 社 活 動 補 助 金

令和７年もよろしくお願い致します

滄浪地区コミ協・定期活動のご案内

令和６年度滄浪地区コミュニ

ティ協議会に対して、世帯数に

応じた補助金が交付されました。

今年度から補助金を利用し備

蓄用飲料水を購入しました。

１月１６日新年のサロンが開催されました。

サロンは毎月、第１・２・３木曜日午後から開

催しています。皆さんもサロンに参加してみ

ませんか、お気軽にお越しください。
また、お手伝いいただける方も募集していま
す。

グラウンドゴルフ同好会の皆さん 吹き矢教室の皆さん

パッチワーク教室の皆さん 健康体操教室の皆さん


